D. M.

IULIO SECUNDO, QVI VIXIT ANN. XXXVIII. M. II. D. X.

C. IULIVS IOSCHVS LEG. XII. FVLMINATRICIS LIBERTO

BENEMERENTI FECIT.

Exstat præterea Barcinone in Requesenarum ædibus pro æde Diuorum Iusti & Pasto-
ris testamentum Aurelii imperio conditum, atque in lapides incisum: ex quo intelligitur
vñram centesimam esse cum summæ octaua pars annuatim pendebatur, hoc est, centum
mensibus summa duplicata. vnde centesimæ nomen, aut quoniam singulis Kalendis quo

tempore versuram numerari moris erat, centesima summæ pars sceneriori pendebatur. Testamenti verba hæc sunt, quibusdam insolentibus notis in affines, ut erat commodum; atque ut est visum, in litteras explicatis.

*Centurio aut
Tribunus.

* Denarios
7050.

*Thermas pu-
blic. populo pra-
bent te&a.

L. CÆCILIVS. L. F. PAP. OPTATVS. * 7. LEG. VII.
G. FEL. ET 7. LEG. XV. APOLLIN. MISSVS HONE-
STA MISSIONE AB IMP. M. AVR. ANTONINO ET
AVR. VERO AVG. ATLECTVS AB AVG. INTER IM-
MVNES CONSEQVVT. IN HONORES ÆDILITIOS
IIVIR. III. FLAM. ROMÆ DIVORVM ET AVGUSTO-
RVM. QVI R. P. BARC. TA. C. DO, LEGO, DARIQVE
VOLO. * 3. VII. D. EX QVORVM VSVRIS SEMIS-
SIBVS EDI VOLO QVOTANNIS SPECTAC. PVGILVM
DIE IIII. ID. IVNII VSQVE AD 3. CCL. ET EADEM DIE
EX 3. CC. OLEVVM IN * HIERITECTA PRÆSTARI EA
CONDITIONE VOLO, UT LIBERTI MEI, ITEM LIBERTORVM
MEORVM, LIBERTARVMQVE LIBERTI QVOS HONOR SE-
VIRATVS CONTIGERIT AB OMNIBVS MVNERIBVS SEVI-
RATVS EXCVSATI SINT.

QVOD SI QVIS EORVM AD MVNERA VOCITVS FVERIT, TVM
EA 3. VII. D. AD REMP. TARRAC. TRANSFERRI IVBEO
SVB EADEM FORMA SPECTACVLORVM QVOD SS. EST E-
DENDORVM TARRACONE. L. D. D. D.

Obiit M. Aurelius Antoninus salutis anno CLXXXI. 16. Kalen. April. cum annos decem & nouem imperasset, & mensem vnum, non magis suis virtutibus, quam domestica calamitate nobilis, ob Faustinæ vxoris impudicitiam: quam cum neq; sanare posset, neq; repudiare induceret in animum, tanti probri dissimulatione & patientia imperii maiestatem fœdasse visus est. Alioqui vtriusque Antonini memoriam Romæ gratam fuisse Septimii Seueri lex lata īdicio est: Antonini appellationem non secus atque Augusti perpetuam Imperatoribus fore deinceps sancientis. Tametsi Ælius Aur. Commodus Ant. quem pater imperii consortem declararat, & moriens successorem reliquit, maiorum memoriam vita licentia & perpetua morum turpitudine fœdauit, Augustus nomine, animo fœdum vitiorum omnium mancipium Martia concubina iniecieſe carminibus furorem credita est, exitii certe cauſa, cum ex Commodo ſcheda inter alios ſe ad necem etiam peti cognouifet, cum Narciffo eunucho confilio coiuunicato peremit annos natum triginta duos, veneno prius præbito, deinde quia lenta tabes erat, gula fracta. Imperauit annos duodecim, menses octo, dies quindecim, trecentas concubinas, & pari numero exoletos habuifet traditur, eorum quos forma conciliaſſet deleſtu habitu. primusq; Romanorum Imperatorum vendidit pretio magistratus: quod malum quantas reipublicæ affert calamitates, quam grauia incommoda? Annū Verū Commodi atauum Iulius Capitolinus facit Hispanum, ex Bæticæ municipio Succubitano. Sunt qui per hæc tempora arbitrantur à Facundo & Primituo ſuſtentatos pro religione cruciatus fuisse, Attico Calæciæ pro Romanis Præſide ad Ceæ fluminis ripam, quod ex montibus Asturum in interiorem Hispaniam delabitur, ſolenni ſacrificio repudiato, ad quod totius prouinciae milites erant inuitati. Pro qua re militiae honore detracto, tormentis omnibus excarnificati, ac ſecuri demū percussi ſunt. Corpora, quibus in locis cæſi erant, à Christianis coli cœperunt, templo dicato. Postmodum cum in Astures ſemel, & iterum migrassent, quo tēpore armata Maurorum impietas per Hispaniam volitabat: Alfonſo prius Rege, cui Magni cognomen fuit, deinde Ferdinandi primi ætate reducta ſunt, loco vnde erant amota templo instaurato, adiuncto que cœnobio Benedictino, cui à sancto Facundo nomen eft, inter præcipua diuorum domicilia in Hispania celebri.